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Pierwsi funkcjonariusze służby kontraktowej złożyli
ślubowanie

Dawid Siwicki
25.07.2025

W Nadbużańskim Oddziale Straży Granicznej w Chełmie i Podlaskim
Oddziale Straży Granicznej w Białymstoku odbyły się wyjątkowe
uroczystości. Po raz pierwszy w Straży Granicznej ślubowanie złożyli
funkcjonariusze służby kontraktowej.

Rotę ślubowania wypowiedziało łącznie 48 nowo przyjętych strażników granicznych. Po
zakończeniu szkoleń przygotowujących w oddziałach rozpoczną służbę w swoich
macierzystych placówkach, gdzie ich głównym zadaniem będzie fizyczna ochrona granicy
państwowej.

Przypominamy, że wciąż prowadzony jest nabór do tego rodzaju służby. Procedura
przyjęcia jest bardzo prosta. Oprócz złożenia dokumentów, w jej skład wchodzi rozmowa
kwalifikacyjna połączona ze sprawdzianem wiedzy ogólnej, testem sprawności fizycznej i
badaniem psychologicznym. Kandydaci są objęci postępowaniem sprawdzającym
określonym w przepisach o ochronie informacji niejawnych. Po przejściu komisji
lekarskiej, która ustali ich zdolność fizyczną i psychiczną do służby, nowo przyjęci
funkcjonariusze są kierowani na szkolenie podstawowe, by po nim podjąć obowiązki w
bezpośredniej ochronie granicy państwowej.

Do służby kontraktowej mogą zgłaszać się również byli funkcjonariusze Straży Granicznej.
Kandydatów, którzy przed upływem roku od dnia zwolnienia ze służby w formacji złożą
podanie o ponowne przyjęcie, obowiązuje jedynie rozmowa kwalifikacyjna i komisja
lekarska. Zostaną też poddani postępowaniu sprawdzającemu, jeśli ich poświadczenie
bezpieczeństwa straciło ważność. Takie samo postępowanie, poszerzone jedynie o badanie
psychologiczne, przejdą byli funkcjonariusze, którzy zdecydują się na powrót do formacji
po upływie roku, lecz nie później niż do 5 lat od dnia zwolnienia ze służby.

O przyjęcie do służby kontraktowej mogą ubiegać się również osoby bez średniego
wykształcenia, o ile posiadają specjalistyczne kwalifikacje, uprawnienia, doświadczenie
zawodowe lub umiejętności potrzebne w Straży Granicznej.

Nowo przyjęci funkcjonariusze kontraktowi poniżej 26 roku życia i bez wysługi lat mogą
liczyć na podstawowe uposażenie w wysokości około 6 tys. zł na rękę. Do tego dochodzi
m.in. tzw. trzynastka, dodatek za wysługę oraz inne należności i świadczenia.



Informacje dotyczące naboru do służby w Straży Granicznej można znaleźć na nowej
stronie poświęconej rekrutacji https://rekrutacja.strazgraniczna.pl/.
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